檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立自然科學博物館　函

地址：40453 臺中市北區館前路1號

聯絡人：江洸旭

電話：(04)23226940　分機　762

Email：cks0203@mail.nmns.edu.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國106年5月15日

發文字號：館營(一)字第1060003665號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：敦煌風華再現-續說石窟特展_海報、敦煌風華再現-續說石窟特展_摺頁(附件大

小超出限制，請至http://attach.nmns.edu.tw/IFDIWebBBS_NMNS/AttDownload/A

ttDownload.html 下載,檢核碼:3b58)

主旨：有關本館舉辦「敦煌風華再現-續說石窟故事」特展，敬

請惠予公告及函轉所屬各級機關學校，鼓勵同仁踴躍參觀

，請鑒核。

說明：

一、敦煌石窟歷經多個朝代，記載逾千年佛教演變，為宗教、

藝術、歷史、民俗及科學等領域留下珍貴資料，具有極高

之文化價值。為使大眾一窺敦煌文化藝術寶藏，本館特籌

劃「敦煌風華再現─續說石窟故事」特展，精選敦煌洞窟

、壁畫、塑像、經書及文物等展品，並探究石窟分布、開

鑿過程、建築形制及裝飾、修復及保存等主題，同時配合

多媒體互動數位內容，完整呈現敦煌風華。

二、該特展分為2個展區，相關資料如下：

(一)展覽時間：即日起至106年10月1日，上午9時至下午5時

(每逢週一固定休館，如週一遇暑假期間、國定假日或

補假日則照常開放)。

(二)展覽地點：本館第四特展室(主展場)及立體劇場旁展區
0

95

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(多媒體展場)。

(三)票價：

１、全票：主展場新臺幣(以下同)180元，多媒體展場50

元，適用對象為一般觀眾。

２、優待票：主展場150元，適用對象為學生、軍警(進場

需驗證)、20人以上團體、年滿65歲以上未滿70歲、

本館優惠卡卡友及每星期三上午10時前購票；多媒體

展場20元，適用對象為年滿65歲以上未滿70歲。

３、免費(進場需驗證)：適用對象為未滿6歲兒童、滿70

歲以上、領有身心障礙證明文件者及其必要之陪伴人

員1人、持有交通部觀光局核發之導遊執業證人員。

４、憑敦煌特展主展場門票票根購買展示場門票(原價100

元)，享加購價50元；購買多媒體展場門票，享加購

價20元。特展另推出精裝紀念套票800元，1套4張(含

雙展區)。

三、檢陳該特展海報及摺頁，另該特展相關內容可參考特展網

站(網址：http://web2.nmns.edu.tw/Exhibits/106/DunH

uang/index.html)，以瞭解詳細資訊。

正本：教育部、文化部

副本：本館展示組、營運典藏與資訊組(營運科) 2017-05-15
09:37:49